INDICAÇÃO Nº964/2025

AUTORIA DO VEREADOR (A): Adan Lenharo

SÚMULA: Melhorias nos campos de futebol do município

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam realizadas melhorias em
todos os campos de futebol do Município, tais como, a instalação de alambrados
e a construção de vestiários adequados, a fim de proporcionar mais segurança,
estrutura e incentivo à prática esportiva para a população.

Justificativa:

O esporte é uma importante ferramenta de inclusão social, saúde e lazer.
Melhorar a infraestrutura dos campos de futebol, com a instalação de
alambrados e vestiários é essencial para garantir segurança aos praticantes e
proporcionar um ambiente digno para os atletas locais e suas comunidades. A
demanda parte de diversos moradores que utilizam frequentemente os espaços
para práticas esportivas e eventos locais.

Diante do exposto, conto com o apoio do Poder Executivo para que sejam
tomadas as providências necessárias.

Sala das sessões, data da assinatura eletrônica.

Adan Lenharo
Vereador

	AUTORIA DO VEREADOR (A): Adan Lenharo

		2025-07-28T16:11:34-0300
	ADAN AUGUSTO LENHARO FERNANDES:044.848.599-04 1